
2023 年 1 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人千葉県病院薬剤師会 

会 長  仲佐 啓詳 

副会長  飯塚 雄次 

 

千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム(ChiP-S)からの講習会・研修会参加について 

 

 平素より千葉県病院薬剤師会（以下、当会）にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 当会では、千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム（以下、ChiP-S）を構築し、講習会・

研修会の参加申込、受講履歴、単位管理等に活用できるようにしています。 

 講習会・研修会参加においては、まず、ChiP-S での参加登録を行い、その後、ChiP-S 内で提

示又はメールで配信される ZOOM 等の WEB システム（以下 WEB システム）の URL より参加登

録を行う２段階となっております。 

その際、WEB システムへの登録がない参加者が一定数見受けられ、委員長・支部長が ChiP-S

での参加登録情報と WEB システムでの参加登録情報を照らし合わせ、登録が完結していない方

に確認の連絡を行っている場合がありました。この作業がかなりの業務負担になっていました。 

 このことに関して１２月の理事会で協議し、業務負担軽減の観点から今後の講習会・研修会で

は、２つの参加登録情報の照らし合わせをせず、登録が完結していない方への連絡等は行わない

こととなりました。参加登録の手続きの際は、手続き漏れになりませんようにご留意ください。 

 何卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

【お願い】 

 現在、ChiP-S への会員登録は、約 1000 名の会員が登録を済んでいます。千葉県病院薬剤師会

の会員は、約 2300 名となっておりますので約半数の登録となっております。まだ、登録してい

ない会員の方におかれましては会員登録をお願いいたします。また、所属長におかれましては

ChiP-S への会員登録へのお声がけをしていただければと思います。 

 よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 



 STEP１ ID の取得をする 

PC から申し込む場合 

以下のURL から会員管理システムに入り会員登録画面に遷延してください。 

 https://chiba-hp.com/ 

   

スマートフォンから申し込む場合 

 

  左の QR コードを読み込んでください。 

   下の様な画面が表示されます（アンドロイド端末） 

   メニューバーを展開して会員登録を選択してください。 

 

STEP2：会員情報の登録 

本システム用の ID・パスワードが発行されます。ID はメールアドレスとなります。 

登録頂いたメールアドレス宛にパスワードの変更を促すメールが配信されます。パスワードの変更をお勧

めします。 

詳細については千葉県病院薬剤師会 「会員管理 - 研修システム ユーザー向け会員登録手順」を参照下

さい。（当会 HP へ掲載しています。） 

 

ﾒﾆｭｰを展開して

会員登録を 
 

https://chiba-hp.com/

